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 مهلت تعمیر قطارهای رجا تمام شد؛ 
مسافران چشم به راه بازگشت قطارها هستند

با وجود پایان یافتن مهلت یک هفته ای راه آهن به شــرکت ریلی رجا برای 
تعمیر قطارهای حومه ای اســتان تهران و بازگشــت آنها به برنامه سِیر، 
مسافران از ازدحام جمعیت به دلیل کمبود قطار و عدم بازگشت قطارهای 

تعمیر شده خبر می دهند.
15 تیر ماه مجوز سیرِ قطارهای حومه ای شرکت رجا وابسته به سازمان تامین اجتماعی، به علت 
کاهش سطح استانداردهای ایمنی و رفاهی لازم به مدت یک هفته متوقف شد.دیروز )دوشنبه( 
26 تیرماه و با وجود پایان مهلت شرکت ریلی رجا برای تعمیر و بازگرداندن قطارها به خط، خبری 
از آغاز سرویس دهی به مسافران وجود ندارد.بر اساس مشاهدات خبرنگار ایرنا ازدحام جمعیت در 
قطارهای حومه ای پس از تصمیم اخیر افزایش یافته است و بسیاری از مسافران و از جمله زنان 
دارای فرزند خردسال و همچنین سالمندان به امید نشستن بر روی صندلی قطارها حتی 30 دقیقه 
پیش از حرکت قطارها در ایستگاه حاضر می شوند، اما موفق به نشستن بر صندلی نمی شوند و 
ناچار می شوند مسیر گاها تا دو ساعته را در راهروها بایستند.با توجه به پایان مهلت یک هفته ای 
راه آهن به رجا، مسافران امیدوارند هر چه زودتر مشکلات قطارهای از سیر خارج شد برطرف و 
واگن های جدید به برنامه سیر بازگردند و در چارچوب حمایت ها از حمل و نقل عمومی، تعداد 
این قطارها افزایش هم یابد، اما هم اکنون مهلت یک هفته ای راه آهن به رجا بابت حل مشکل 
قطارهای حومه ای این شرکت تمام شده، اما هم چنان قطاری به سیر بازنگشته و مشکلات 
مسافران همچنان پابرجا است.»سیدمیعاد صالحی« مدیر عامل راه آهن 16 تیر در صفحه خود 
فضای مجازی اعلام کرد: »با توجه به کاهش سطح ایمنی و رفاه ریل باس های در اختیار شرکت 
رجا )وابسته به سازمان تأمین اجتماعی( مجوز سیر آنها موقتاً برای یک هفته لغو شد.وی ابراز 
امیدواری کرد با توجه به قول مساعد وزیر رفاه، به سرعت این قطارها به چرخه خدمت رسانی به 
مردم استان تهران بازگردد؛ اکنون بیش از 10 روز از مهلت راه آهن به رجا می گذرد و از آن زمان 
برنامه قطارهای حومه ای بدون سیر این قطارها تنظیم و اعلام شده است و هنوز هیچ خبری در 

خصوص بازگشت قطارهای از سیر خارج شده و پاسخگویی در این خصوص نیست.

برنامه کشت قراردادی ابلاغ شد
برنامه کشــت قراردادی سه محصول گندم ، جو و دانه های روغنی در سال 
زراعی 1403-1402 با دستور وزیر جهاد کشاورزی امروز به سازمان های 

جهاد کشاورزی سراسر کشور و مجریان دولتی و غیر دولتی ابلاغ شد.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهادکشاورزی، معاون امور زراعت وزارتخانه در پنجمین 
جلسه کشاورزی قرارداد گندم ، جو و دانه های روغنی با بیان این مطلب گفت: در برنامه کشت 
قراردادی سال زراعی 1403-1402 حداقل در سطح 3 میلیون هکتار کشت قراردادی گندم، جو 
و دانه های روغنی هدفگذاری شــده و در صورت آمادگی کشاورزان و تامین اعتبار و امکانات، 

سقف کشت قراردادی این محصولات در سطح بیش از 6 میلیون هکتار پیش بینی می شود.
علیرضا مهاجر اعلام کرد: کشت قراردادی با توجه به شرایط آب و هوایی از 15 شهریور امسال 
آغاز خواهد شد.وی ابراز امیدواری کرد اجرای کشت قراردادی در سال زراعی آینده به افزایش 
خوداتکایی در تولید گندم، کاهش واردات جو و تامین قسمتی از کنجاله و روغن مورد نیاز کشور 
که جزو برنامه های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، کمک کند.مهاجر افزود: کشت قراردادی 

شامل گندم آبی و دیم،  جو و دانه های روغنی شامل کلزا، گلرنگ و کاملینا می شود.
وی با بیان این که در تامین بذر دانه های روغتی مشکلی نداریم، اظهار کرد: کلزا علاوه بر تامین 
روغن ، برای پایداری گندم باید کشت شود.معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی درباره تامین 
کود برای کشت قراردادی نیز گفت: اکنون با هماهنگی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، 
بخشی از کود مورد نیاز کشت های قراردادی تامین شده و در انبارها موجود است و می توان آن 
را میان کشاورزان توزیع کرد.وی اضافه کرد: مقداری کود کشاورزی نیز توسط شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی خریداری شده و اکنون در بنادر است و در صورت تامین اعتبار ریالی، ترخیص 
می شود.مهاجر گفت: در کشت قراردادی سال زراعی آینده کود و بیمه جزو مشوق ها مد نظر 
قرار گرفته است.وی به نقش ترویج و آموزش در پیشبرد اهداف کشت قراردادی اشاره کرد و 
گفت : شبکه ترویج کشاورزی در کنار ما است تا کشت قراردادی در سال زراعی آینده به شکل 
مناسب اجرا شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: در کشت قراردادی سال زراعی آینده، شرکت 
بازرگانی دولتی  سازمان مرکزی تعاون روستایی و شرکت پشتیبانی امور دام به عنوان مجریان 

دولتی همکاری می کنند.

 پایان تیرماه، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات اشخاص حقوقی

مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری 
روز شنبه 31 تیرماه پایان می یابد.

مطابق قانون، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری روز 
شنبه 31 تیرماه پایان می یابد و این مهلت تمدید نخواهد شد.بر همین اساس، اشخاص حقوقی به 
منظور بهره مندی از مشوق های قانونی، باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا پایان روز شنبه 31 تیرماه 
سال   جاری ارائه کنند.برخورداری از هر نوع تسهیلات و معافیت های مالیاتی )نرخ صفر و مشوق های 
مالیاتی( منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، لذا فعالان اقتصادی به منظور 
بهره مندی از مشوق های قانونی نرخ صفر یا هر نوع تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را 
تا روز شنبه 31 تیر ماه به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 
مالیاتی کشور به نشانی my.tax.gov.ir ارسال کنند.همچنین عدم پرداخت مالیات یا برحسب 

مورد عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در مهلت مقرر، مشمول جرایم قانونی می شود.

اخبار کوتاه 

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد گفت: در دولت 
سیزدهم پیشنهاد طراحی یک مدل جایزه کیفیتِ 
کاملا بومی که عــلاوه بر مبنای نظری و علمی در 
مقوله تعالی و کیفیــت، مبتنی بر منویات انقلاب 
اسلامی، اسناد بالادستی کشور و ظرفیت های بومی 

کشور، باشد، مد نظر قرار گرفته است.
در این مراسم مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد 
اظهار داشــت: جایزه کیفیت در دنیا به عنوان پیشران توسعه 
کیفیت کالا و خدمات بستری برای رشد رقابت پذیری تولید 

کنندگان برتر کالا و خدمات است.
رئیس سازمان ملی اســتاندارد اظهار داشت: اساس ارزیابی 
شرکت کنندگان در جوایز کیفیت بر مبنای یک مدل مفهومی 
است که حاوی شاخص های سعی و بلوغ شرکت ها در موارد 
مرتبط با تعالی کیفیت اســت و در ایران اسلامی جایزه ملی 
کیفیت به اســتناد قانون و همچنین مصوبات شورای عالی 

استاندارد سابقه 17 ساله دارد.
وی اظهار داشت: اما در چهار دوره ابتدایی در این دوره از مدل 
غیربومی استفاده شــده بود و در 12 دوره هم از مدل اقتباسی 

استفاده شد که این مبنا و زیربنای ارزیابی مدیریت قرار گرفت.
اســلام پناه اظهار داشت: در دولت سیزدهم و در دوره تحولی 
سازمان ملی استاندارد، پیشنهاد طراحی یک مدل جایزه کاملًا 
بومی که علاوه بر مبنای نظــری و علمی در مقوله تعالی و 
کیفیت، مبتنی بر منویات انقلاب اسلامی، اسناد بالادستی کشور 

و ظرفیت های بومی کشور، باشد، مد نظر قرار گرفته است.

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد اظهار داشت: بر این اساس 
 پیشــنهاد خود را به ریاســت جمهــور اعلام کــردم و وی 
در پی نوشتی، ضمن موافقت با پیشنهاد دستور ارائه ساز و کار 

اجرایی این جایزه بومی را صادر کرد.
اسلام پناه اظهار داشت: در این راستا تدوین مدل بومی تحت 
عنوان مدل کیفیت جهان اسلام در دستور کار قرار گرفت که 
با همکاری اســاتید، و خبرگان دانشگاهی پس از تصویب در 
شورای سیاســت گذاری در دهه فجر 1401 با حضور رئیس 

جمهور رونمایی شد.
رئیس سازمان ملی استاندارد بیان داشت: لذا این جایزه به عنوان 
مبنای جایزه ملی کیفیت شناخته شد از جمله ویژگی های این 
مدل می توان به شاخص هایی نظیر حکمت در مدیریت، تفکر 
جهادی، تاب آوری اقتصادی، مسئولیت اجتماعی و اسلامی 
اشاره کرد.اسلام پناه  اظهار داشت: بنابراین معیارهای مدل جایزه 
ملی کیفیت ایران در بین سایر مدل های جایزه ملی کیفیت در 
دنیا بی نظیر و وجه تمایز و تفاخر این مدل است و بر این مبنا 
این مدل امروز چهارمین مدل جایزه کیفیت دنیا اســت و این 
در حالی است که کوچک ترین تبلیغ رسانه ای برای آن شکل 
نگرفته است. وی اظهار داشت: از ویژگی های متمایز این مدل 
شاخص هایی مبتنی بر فناوری اطلاعات، مدیریت دانش، خلق 
دانش از طریق تسهیل دانش است. رئیس سازمان ملی استاندارد  
افزود: در این دوره بیش از 500 شرکت تولیدکننده کالا و خدمات 
متقاضی حضور بوده اند و بیش از 200 درصد رشد تقاضا نسبت 
به دوره های قبلی داشته ایم پس از بررسی های اولیه 147 شرکت 

حائز شرایط ارزیابی قرار گرفته و جز شرکت کنندگان قطعی قرار 
گرفتند. وی اظهار داشــت: ارزیابان خبره که عمدتاً از اساتید 
شگاه ها و خبرگان صنعت بودند شرکت های یاد شده را مورد قرار 

دادند و نتیجه در کمیته فنی تایید و به تصویب رسید.
اسلام پناه افزود: بنابراین به معنای واقعی جایزه کیفیت ایران در 
دولت سیزدهم وسعتی به پهنای ایران اسلامی مبتنی بر عدالت 
سرزمینی دارد و از سوی دیگر تعداد شرکت کنندگان این جایزه 
در این دوره به گونه ای است که این جایزه را می توان بزرگترین 

گردهمایی تولید کیفیت محور در سال تولید کیفی نامید.
رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان نماینده ملت ایران در موسسه اسمیک 
)مؤسسه اســتاندارد و اندازه شناسی ســازمان همکاری های 
اسلامی( با نقش آفرینی فعال و پیشران در این عرصه نقطه 
نظرات خود را برای شکل گیری مدل مبتنی بر جهان اسلام در 
بین 57 کشور عضو موسسه به اشتراک گذاشته است تا عنوان 

مدل کیفیت جهان اسلام برای این کشور به ثبت برسد. 
 وی بیان داشت: همچنین مقرر شد هیات مدیره اسمیک که 
جمهور اســلامی افتخار حضور در آن را دارد، نظام استاندارد و 
کیفیت را برای مبــادلات تجاری برون مــرزی و همکاری 
اقتصادی در بین کشــورهای جهان اسلام مورد تصویب قرار 
دهد. ویژگی های فنی و کیفی محصولات تهاتر شــده بین 
کشــورهای جهان  اســلام جذاب ترین زمینه برای توسعه 
صادرات غیرنفتی اســت. اسلام پناه اظهار داشت: شبکه بین 
المللی که می تواند با بکارگیری مدل کیفیت جهان اسلام با 

محوریت ایران زیرساخت ها را شکل دهد شبکه فرصت ساز 
است. قانون تحقیق و توسعه نظام استاندارد به عنوان یکی ا ز 
جامع ترین قوانین وضع شده در سال های اخیر علاوه بر تعیین 
جایزه ملی کیفیت انحصار اعطای نشان حلال را به سازمان ملی 
استاندارد محول کرده است. وی اظهار داشت: در گذشته و قبل 
از از استقرار دولت سیزدهم تعداد نشان های اعطا شده در حوزه 
حلال کمتر از 100 عبد بود امــا در دولت مردمی و در دولت 
تحولی در حال حاضر بیش از هزار نشان حلال به محصولات 

ایرانی با قابلیت صادرات به کشورهای هدف اعطا شده است. 
وی بیان داشت: جایزه ملی کیفیت به عنوان پیشران نهضت 
کیفیت و بستری تخصصی برای رقابت بخش تولید و خدمات 
با محوریت با شاخص کیفیت می تواند اثرگذاری و رونق تولید 
کشور را مضاعف کند، لذا امید است که با حمایت دستگاه های 

اجرایی کشور و همچنین استقبال بی نظیر واحدهای صنعتی و 
خدماتی کشور پیاده سازی مدل کیفیت جهان اسلام به عنوان 
مدل اعطای جایزه کیفیت موجبات رشد و تعالی محصولات 
ایرانی را فراهم ند و در بعد خارجی با حمایت کشورهای عضو 
اسمیک با شکل گیری شکل گیری جایزه بین المللی جهان 
اســلام به زبان مشترک کیفیت بخشــی به محصولات در 

57 کشور اسلامی تبریک بگوییم. 
اسلام پناه اظهار داشت: تا براین اساس بتوانیم زمینه ریل تعامل 
نوین را در جهان اسلام شکل دهیم، جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کشور همدل آمادگی دارد که زمینه پیشرفت و توسعه این 
جایزه را به کمک کشورهای اسلامی از جمله ترکیه و عربستان 
سعودی و همچنین کشورهای موثر در جهان اسلام به درستی 

پیش ببرد.

جایزهملیکیفیت100درصدبومیمیشود

 3 هکتار به مساحت 
بندر ایرانی سالیانکا 

اضافه شد

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای توسعه تجارت ایران و روسیه و تقویت حمل بار از طریق کریدور شمال- جنوب 
سه هکتار زمین به مساحت بندر ایرانی سالیانکا در آستاراخان روسیه اضافه کرد.

به گزارش گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در راستای توسعه و تسهیل روابط تجاری ایران و روسیه و تقویت حمل بار از کریدور شمال- جنوب، طرح 
توسعه بندر ایرانی سالیانکا در آستاراخان روسیه کلید خورد که بر این اساس، سه هکتار زمین به عرصه این بندر اضافه شده است.

بندر سالیانکا با مساحت پانزده هکتار و دارا بودن پنج پست اسکله، در حال حاضر بزرگترین بندر منطقه آستاراخان به شمار می رود.افزایش پسکرانه بندر سالیانکا 

به مقدار سه هکتار در راستای افزایش ظرفیت بندر از محل منابع درآمدی این بندر انجام شده و برنامه ریزی برای افزایش سه هکتار دیگر نیز در دست اقدام است؛ 
این در شرایطی است که با تحولات صورت گرفته در حوزه سخت افزاری و مدیریتی در بندر سالیانکا، عملیات این بندر نسبت به گذشته 35 درصد افزایش یافته 
است.نکته حائز اهمیت آن است که افزایش ظرفیت برای یک بندر مستلزم توسعه پسکرانه بوده که به همین سبب با خرید و اجاره زمین، توسعه آن کلید خورده 
است؛ بنابراین انتظارمی رود مساحت بندر در مجموع تا پایان سال، به بیست و یک هکتار برسد که این به معنای، افزایش 40 درصدی ظرفیت پسکرانه است.53 
درصد از سهام بندر سالیانکای روسیه که در شمال غرب دریای خزر و در دهانه رود ولگا قرار دارد تحت مالکیت گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.

اینفوگراف

افزایش تبادلات تجاری ایران و تاجیکستان به 240 میلیون دلار
سفیر تاجیکستان در ایران عنوان کرد

سفیر تاجیکســتان در ایران با اشاره به افزایش پنج برابری حجم تبادلات 
تجاری دو کشور طی سه ســال اخیر، گفت: در سال 1401 حجم تبادلات 

تجاری ایران از 57 میلیون دلار به 240 میلیون دلار رسید.
نظام الدین زاهدی دیروز در جریان بازدید از منطقه آزادانزلی، گفت: کشورهای ایران و تاجیکستان 
زبان، فرهنگ، تاریخ و دین مشــترک دارند که زمینه همکاری بیشتر را فراهم می کند و این 

همکاری در اکثر موارد رو به گسترش است.
وی افزود: اولین سفر رئیس جمور ایران به کشور تاجیکستان در دولت سیزدهم کلید خورد و ما 
از این بستر برای توسعه مبادلات تجاری استفاده می کنیم و این نقطه عطفی در روابط دوستانه 

دو کشور است.
به گزارش ایسنا، زاهدی به علاقمندی کشور تاجیکستان برای بهره گیری از پیشرفت های 
دولت ایران نیز اشاره کرد و گفت: این حق کشور ماست که از پیشرفت های کشور دوست و برادر، 

بهره مند شویم و برای گسترش این همکاری ها تلاش بیشتری داشته باشیم.
وی حجم تبادلات تجاری دو کشــور در ســال 1399 را 57 میلیون دلار اعلام کرد و متذکر 
شد: این مقدار با افزایش پنج برابری در سال 1401 به 240 میلیون دلار رسید و در سفر رئیس 
جمهور ایران و تاجیکستان این توافق به عمل آمد که حجم تبادلات کشور در آینده نزدیک به 

500 میلیون یورو برسد.

سفیر کشور تاجیکستان در ایران عنوان کرد: این بستر اکنون فراهم شده، اما مهمتر از همه اراده 
سیاسی رهبران دو کشور برای بسط روابط است و در این راستا بسته های صنعتی جدید دوجانبه ای 

آماده شده و در دو سال اخیر 28 بسته سرمایه گذاری بین کشورها به امضا رسیده است.
وی این سفر را برای افزایش آگاهی بیشتر از ظرفیت های منطقه آزادانزلی بسیار موثر اعلام 
کرد و یادآور شد: کشور تاجیکستان پنج منطقه آزاد دارد که در جوار مرزها واقع شده اند و امتیازات 

زیادی را در اختیار سرمایه گذاران خارجی قرار می دهند.
زاهدی اضافه کرد: اولین قدم در همکاری های دوجانبه برقراری ارتباط بین مناطق آزاد کشور 
تاجیکستان و منطقه آزادانزلی است تا آگاهی لازم از ظرفیت ها و توانمندی های مناطق حاصل 

شود.
ثبت 300 شرکت خارجی در منطقه آزاد انزلی

اکبر نیازی، سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: با توجه به آنکه تاجیکستان مرز آبی 
ندارد، می تواند در ساخت اسکله در بندر کاسپین و پسکرانه هفت هکتاری آن مشارکت کند و 

صادرات را از این منطقه به کشورهای عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس داشته باشد.
وی عنوان  کرد: کشــورهای ایران و تاجیکستان به لحاظ نزدیکی فرهنگی و زبانی که دارند 
می توانند مراودات مالی، اقتصادی و فرهنگی بسیاری داشته باشد و این مراودات باید تقویت شود.

سرپرست سازمان  منطقه آزادانزلی با اشاره به مزیت های این منطقه در بخش های بندری، 

تجاری، صنعتی و گردشــگری، گفت: مبادلات کالا از بنادر کاسپین و انزلی به سهولت انجام 
می شود و مشوق هایی برای بازرگانان و تجار خارجی از جمله انبارداری و سایر موارد در نظر گرفته 

شده که در ترانزیت و حمل و نقل کالا موثر است.
نیازی اضافه کرد: بنادرانزلی و کاسپین و شهرک های صنعتی انزلی فرصت خوبی در بخش های 

صادرات و واردات در اختیار تجار و بازرگانان تاجیکستان قرار می دهد.
وی با اشــاره به 100 فرصت سرمایه گذاری در منطقه آزاد انزلی گفت: این فرصت در اختیار 
فعالان اقتصادی قرار داده شده که از آن در بخش صادرات مجدد استفاده کنند و کشور تاجیکستان 

نیز می تواند کالاهای مورد نیاز خود را با ثبت شرکت در این منطقه تولید کند.
سرپرست ســازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه حدود 300 شرکت خارجی در این منطقه 
ثبت شــده که 40 درصد آنها فعال هســتند، گفت: اختیارات کلیه دســتگاه های اجرایی به 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد واگذار شده که بخش های صدور مجوزها، پایان ساخت، غذا و 
 دارو، محیط زیست، ثبت شرکت ها و گمرک را بدون نیاز به بروکراسی سرزمین اصلی انجام 

می دهد.
نیــازی ادامه داد: منطقه آزاد انزلی یکی از بزرگترین بازارهای تجاری منطقه را دارد و فعالان 
اقتصادی می توانند از ظرفیت 80 هزار مترمکعبی مخازن روغن، 45 هزار مترمکعبی سیلو و بیش 

از 70 هزار مترمربعی انبارهای سرپوشیده بندر کاسپین استفاده کنند.

 رویکرد دولت سیزدهم 
توسعه صادرات است

تاکید بذرپاش بر افزایش ظرفیت ناوگان هوایی 
ریلی و جاده ای در ایام اربعین

معاون پشــتیبانی، برنامه ریــزی و تحقیقات اتاق 
تعاون با بیان اینکه رویکرد دولت سیزدهم توسعه 
صادرات به کشــورهای مختلف جهان است، گفت: 
حضور هیات های تجاری خارجی در ایران و بازدید 
از نمایشگاه ها و مشاهده کیفیت کالاهای صنعتی- 

تولیدی منجر به توسعه صادرات می شود. 
»علی مطیع جهانی« در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه آسانسور 
اظهار داشت: رویکرد دولت سیزدهم توسعه صادرات به کشورهای 
مختلف جهان اســت، در همین رابطه مشوق ها و سیاست های 
صادراتی ارائه شــده که برگزاری نمایشگاه ها با معرفی تولیدات 
بــا حضور هیات های تجاری به نفع صادرات اســت.وی افزود: 
کالاهای ایرانی از لحاظ کمی و کیفی قابلیت رقابت در بازارهای 
جهانی را دارد که با رفع موانع و تســهیل صادراتی از صنعتگران 
حمایت می کنیم.معاون اتاق تعاون با اشاره به حضور هیات های 
تجاری در نمایشــگاه آسانســور، گفت: هیات هــای تجاری از 
کشورهای پاکستان، عراق، اقلیم کردستان، افغانستان و عمان از 

آخرین دستاوردها ی صنعت آسانسور و پله برقی بازدید کردند.
مطیع جهانی بیان داشت: در بخش دیگر این نمایشگاه نمایندگان 
کشورهای اسپانیا، آلمان، ایتالیا، ترکیه و امارات متحده عربی وارد 

گفتمان با تولیدکنندگان و صنعتگران برای توسعه صادرات شده اند.
وی خاطرنشان کرد: نشستی با حضور هیات های تجاری خارجی 
از کشورهای پاکستان، عراق و ترکیه در حاشیه این نمایشگاه برگزار 
شد که در آن ظرفیت های صادراتی و نیاز بازارهای خارجی مورد 
بررسی قرار گرفت.معاون اتاق تعاون اعلام کرد: اتاق تعاون در کنار 
تعاونگران نسبت به صادرات کالاها همچنین قطعات، تجهیزات و 
خدمات فنی و مهندسی به کشورهای همسایه و منطقه آمادگی 
کامل دارد.نمایشگاه آسانســور که از 23 تیرماه در محل دایمی 

نمایشگاه های بین المللی بود امروز به کار خود پایان می دهد.

وزیر راه و شهرســازی در جلسه ستاد هماهنگی 
سفرهای اربعین بر ضرورت افزایش تعداد قطارها، 
پروازها و اتوبوس با هدف افزایش ظرفیت جابجایی 

زائران اربعین تاکید کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد بذرپاش« در جلسه 
ستاد هماهنگی سفرهای اربعین که در ساختمان دادمان وزارت 
راه و شهرسازی برگزار شد، ضمن بررسی گزارش عملکرد سال 
گذشته سازمان های تابعه وزارت راه و شهرسازی در ایام اربعین و 
برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده برای سال جاری، بر رفع موانع 

و مشــکلات سال های گذشته و بهبود خدمات برای ایام اربعین 
سال 1402 تاکید کرد.

وزیر راه و شهرســازی در ادامه این جلسه، بهسازی مسیرها و 
پایانه های مرزی و ارتقا کیفیت سطح خدمات دهی به زائران در 
پایانه ها را از جمله اقداماتی برشمرد که لازم است در اربعین 1402 

با دقت نظر بیشتری اجرایی شود.
بذرپاش خاطرنشــان کرد: در حوزه حمل ونقل جاده ای، انجام 
اقدامات موثر با استفاده از همه ظرفیت های موجود و با کمک سایر 

دستگاه ها، به منظور افزایش تعداد ناوگان ضروری است.
وی افزود: همچنین باید نســبت بــه افزایش ایمنی جاده ها و 

مسیرهای سفرهای اربعین اقدامات مورد نیاز انجام شود.
بــه گفته وزیر راه و شهرســازی در حــوزه حمل ونقل هوایی 
ضمن افزایش تعداد پروازهای اربعین حسینی، تجهیز و بهسازی 
ترمینال ها به صورت جدی باید مورد توجه قرار گیرد.بذرپاش در 
خصوص حمل ونقل ریلی نیز بر افزایش تعداد قطارها و بالا بردن 
ظرفیت جابه جایی زائران ضمن رعایت ایمنی و کیفیت سفر تاکید 
کرد. وی در پایان خاطر نشان کرد: با هماهنگی و مدیریت یکپارچه 
همه سازمان ها و دستگاه های متولی در حوزه سفرهای اربعین، 

سفری ایمن و آسوده را برای زائران فراهم خواهیم کرد.

 آغاز اجرای پروژه های
 مشترک ایران و چین از ماه آینده

 نقش کلیدی دانش بنیان ها 
در پیشران بودن حوزه فولاد

مجری طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن 
و صنایع معدنی )ایمینو( اعلام کرد: طبق تاکید وزیر صمت و 
سرپرست ایمیدرو، حوزه های فولاد و مس پیشران هستند و 
در این راستا برای تحقق اهداف این بخش ها، رویکرد استفاده 

از ظرفیت دانش بنیان ها و حوزه فناوری مورد توجه است.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
»مجید وفایی فرد« که دیروز )دوشنبه( در هفتمین رویداد همرسانی توسعه بازار 
و تجاری سازی محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان زنجیره آهن 
و فولاد )دایان 7( سخن می گفت، افزود: موضوع پیشران بودن بخش های 
فولاد و مس با تمرکز بر استفاده از ظرفیت های فناورانه حاکی از آن است که 

سهم دانش بنیان ها در تولید ناخالص داخلی افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه در طرح زیســت بوم نوآوری و فناوری، تسهیل گری و 
بسترســازی در اولویت قرار گرفته اســت، گفت: بدیهی است فناوری در 
جلوگیری از خام فروشــی موثر است. به نوعی صادرات فولاد خام نیز خام 
فروشی محسوب می شود و در صورتی که جهت گیری به سمت تولید آلیاژها 
و سوپرآلیاژها باشد، سهم ما را در ایجاد ارزش افزوده مناسب افزایش خواهد 
داد.وفایی فرد ادامه داد: در این مســیر بهره مندی از ظرفیت دانش بنیان ها 

بسیار مهم است.مجری طرح ایجاد زیســت بوم نوآوری و فناوری بخش 
معدن و صنایع معدنی عنوان کرد: از ســوی دیگر در حوزه »فولاد سبز« و 
کلان روندهای بخش صنایع معدنی، موضوع کربن زدایی، بازیافت و اقتصاد 
چرخشــی مطرح است.وی اضافه کرد: کلان روندها در حوزه فولاد بسیار با 
اهمیت است و جهان هم به این سمت متمرکز شده است. همچنین ایجاد 
ارزش افزوده در صنایع پایین دستی فولاد بسیار مهم است که در این زمینه 
بحث تحقیقات و ظرفیت دانش بنیان ها در شرکت های پیشرو جهان مورد 

توجه است و نمونه موفق آن را در آلمان شاهد هستیم.
وفایی فرد، در بخش دیگری از سخنان خود از برگزاری جشنواره ایده های 
ارزش آفرین بخش معدن و صنایع معدنی)اینوماین4( در پاییز امسال خبر داد 

و گفت: جشنواره امسال به صورت نیازمحور و اولویت محور برگزار می شود.
وی افزود: این جشنواره که در دوره های گذشته در بخش های فرآوری مواد 
معدنی، هوشمندســازی، ماشین آلات، آهن فولاد)1( و HSE برگزار شده 

است؛ نیازها را احصا کرده که در سایت ایمینو قابل دسترس است.
مجری طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی 
اعلام کرد: این اطلاعات برای متخصصان و دانشگاهیان که به دنبال ایجاد 
استارت آپ هستند، بسیار مفید است.وفایی فرد گفت: صنایع معدنی بزرگ نیز 
می توانند از این فرصت استفاده کرده و نیازهای فناورانه خود را مطرح کنند 
که حاصل آن تعمیق ساخت داخل است؛ این رویه شرایطی را فراهم خواهد 
کرد که تا با این بسترسازی بتوانیم میزان ساخت داخل را افزایش دهیم. وی 
ادامه داد: در بحث آلیاژهای خاص که دارای ارزش افزوده بالا است، از عناصر 
استراتژیک استفاده می شود که »وانادیوم« یکی از این عناصر کلیدی است 
و در این زمینه در برنامه ها و جشنواره پیش رو مورد توجه قرار گرفته است.
وفایی فرد گفت: برگزاری تورهای فناورانه برای حضور استارت آپ ها و دانش 
بنیان ها در مجتمع های معدنی در شمار برنامه ها قرار دارد که در این راستا 
بازدید از مجتمع سنگ آهن سنگان به زودی انجام می شود. به طور حتم این 

همگرایی منجر به افزایش بهره وری و توسعه می شود.

وزیر اقتصاد با اشــاره به توافقات انجام شده در کمیسیون 
مشترک ایران و چین در پکن برای عملیاتی شدن پروژه های 
سفر رئیس جمهور به این کشور از ماه آینده، تاکید کرد: از بین 
فهرست طولانی پروژه های سرمایه گذاری تعدادی به عنوان 
اولویت های سرمایه گذاری به طرف چینی معرفی شد و مورد 
موافقت قرار گرفت کــه در زمینه های متعددی از جمله حوزه 

انرژی، صنایع معدنی، کشاورزی، بهداشت و درمان است.
سید احسان خاندوزی که به چین سفر کرده است، درباره جزئیات این سفر و 
توافقات کمیسیون مشترک دو کشور گفت: رئیس جمهور در زمستان سال قبل 
سفر مهمی به پکن داشتند و توافقات خوبی با رئیس جمهور چین در این سفر 
انجام شد که اجرایی و عملیاتی شدن آن برای آنکه منافع اقتصادی کشور را 
تامین کند نیازمند پیگیری های از سوی وزارتخانه های مختلف بود که در پنج 
ماه گذشته انجام شد. موفق شدیم روز پنجشنبه نخستین کمیسیون مشترک را 
بعد از 4.5 سال، بین ایران و چین برگزار کنیم. وی افزود: چین بزرگترین شریک 
تجاری ایران است و بیشترین مقصد صادرات کالاهای ایرانی و بخش عمده ای 
از واردات ما با چین است و به طور دقیق، این کشور در مجموع تجارت بدون 
نفت ایران سهم 24 درصدی را در بین شرکای تجاری ایران داشته است.وزیر 
اقتصاد افزود: نخستین جلسه کمیسیون مشترک با حضور نماینده وزارتخانه های 
مختلف از جملــه وزارت اقتصاد به عنوان رئیس طرف ایرانی کمیســیون، 
وزارتخانه های نفت، کشاورزی، مسکن و شهرسازی، سازمان توسعه تجارت، 
وزارت صمت، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، گمرک، سازمان امور 
مالیاتی و وزارت امور خارجه با مشارکت جدی طرف مقابل برگزار شد و درباره 
پروژه هایی که باید بعد از سفر رئیس جمهور مورد توافق دو طرف قرار می گرفت، 
توافق و مقرر شد از ماه آینده هر کدام از این پروژه ها اجرایی و عملیاتی شوند.
خاندوزی تاکید کرد: ما هم در حوزه تجارت بین دو کشور ظرفیت هایی خوبی 
داریم و بسیاری از صادرکنندگان ایرانی برای صادرات برخی کالاهای خود به 
چین نیاز به مجوزهایی دارند که طرف چینی با صادرات آن کالاها از ایران به 

چین موافقت کرد و هم در حوزه ســرمایه گذاری فهرستی بود که باید مورد 
موافقت دو دولت قرار می گرفت. در کنار مذاکرات دولتی، جلسه بسیار خوبی 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین که بخش خصوصی دو کشور است در پکن 
با حضور پررنگ شرکت های چینی برگزار شد و برخی شرکت های ایرانی هم 
موانع و مشکلاتی داشتند که طرف چینی قول مساعد آن موانع و مشکلات 
را برطرف کند.وی همچنین درباره اولویت های سرمایه گذاری گفت: با توجه به 
اینکه وزارتخانه های مختلف درخواست سرمایه گذاری های متعددی داشتند 
اما اما دولت مصر بود که با اولویت بندی این کار انجام شود، از بین فهرست 
طولانی پروژه های سرمایه گذاری تعدادی به عنوان اولویت های سرمایه گذاری 
به طرف چینی معرفی و مورد موافقت قرار گرفت که در زمینه های متعددی 
از جمله حوزه انرژی، صنایع معدنی و کشــاورزی است و البته یکی دو پروژه 
اجتماعی در حوزه بهداشــت و درمان نیز در این اولویت ها وجود دارد. در کنار 
جلسه کمیسیون دیدار سازنده ای هم با رئیس چینی کمیسیون ایران برگزار شد 
که در آنجا به طور مصداقی و موردی برخی موانعی که باید از سمت دو کشور 
رفع شود، مورد تاکید قرار گرفت. وزیر اقتصاد در پایان تاکید کرد: در مجموع 
فضای سازنده ای فراهم شد و امیدواریم در ماه های آینده بتوانیم نتایج سفر 

رئیس جمهور را به صورت عملیاتی در پروژه ها شاهد باشیم.
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